
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  13 NOVEMBRE 2009  N° 161 
 

OGGETTO: SPORTELLO IMPRESE. RICONFERMA COSTITUZIONE E 

APPROVAZIONE PROGETTO ADVISIA  SRL. 

 

  
 L’anno duemilanove il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 12,50, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                       BOROMEO 

      2.    Sig.  ROCCO                       RANALLI 

3. Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. LUCIO         CIERI 

  

                     Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario 

Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTA la delibera  di G.M. n. 275 del 05/10/2005, con la quale si è costituito lo 

Sportello per la creazione d’impresa nel Comune di Ortona; 

  

 TENUTO CONTO che l’obiettivo è stato di attivare un centro di formazione, 

informazione, orientamento e assistenza anche personalizzata a quanti vogliono 

intraprendere un’attività imprenditoriale e, incentivare in tal modo la crescita del tessuto 

imprenditoriale locale; 

 

 VISTO  che lo sportello per la Creazione  d’Impresa è operativo da circa due anni, 

trovando modo e occasioni per consolidare la sua presenza nell’ambito dei servizi offerti 

dal Comune di Ortona ai suoi cittadini; 



 

 CONSIDERATO che l’attività positiva svolta dallo Sportello Impresa è da ritenersi 

utile con un proseguo di erogazione servizi che impegnerà l’Ente e la società per il 

prossimo anno; 

 

 VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali ed 

Istituzionale e dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

- di riconfermare la costituzione dello Sportello per la Creazione d’Impresa del 

Comune di Ortona; 

- di nominare quale Responsabile del Servizio il dirigente del 1° Settore; 

- di approvare il nuovo progetto predisposto dalla Società Advisia s.r.l così come 

presentato; 

- di accettare tale proposta e di impegnarsi a partecipare a tutte le attività previste dal 

progetto e a garantire il supporto con  risorse umane e strumentali  necessarie alla 

realizzazione del progetto ed al funzionamento dello Sportello per la creazione 

d’impresa; 

- di riconoscere  ad AdVisia s.rl. un costo annuale  pari ad € 10.000,00 oltre IVA , 

con prenotazione di € 7.000,00  nel Bilancio 2009 con imputazione al Cap. 16375 

ed il restante sul cap. 16375 del costituendo Bilancio 2010; 

- di stipulare apposita convenzione per le modalità di funzionamento dell’Ufficio e 

ripartizione dei pagamenti. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 


